Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области
Государственное автономное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования
«Ленинградский областной институт развития образования»

(ГАОУ ДПО «ЛОИРО»)

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ
« 09 » марта 2022 г. № 54

Санкт-Петербург

О сопровождении проекта «Без срока давности»

В целях организации работы по сопровождению в 2022 году
Всероссийского проекта «Без срока давности», руководствуясь
распоряжением комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 01.03.2022 № 379-р:

1. Утвердить перечень мероприятий (далее -  Мероприятия) и
ответственных лиц по сопровождению Всероссийского проекта «Без срока
давности» в Ленинградской области согласно приложению.

2. Ответственным лицам обеспечить своевременное и качественное
исполнение Мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
проректора по цифровой трансформации и обеспечению деятельности
Колыхматова В.И.

Ректор О.В. Ковальчук

Приложение
к распоряжению
от 09.03.2022 №54

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по сопровождению Всероссийского проекта «Без срока давности» в Ленинградской области

№
п/п Мероприятие Сроки

выполнения Ответственный

1 Интеграция результатов проекта «Без срока давности» в образовательный процесс
1.1 Участие в апробации и внедрении вариативного модуля «Формирование

гражданской идентичности будущего учителя России» с использованием
материалов проекта «Без срока давности» в образовательных программах
образовательных организаций среднего профессионального образования
Ленинградской области

По декабрь
2022

Большакова Н.А.
Шеховцева Е.В.
Барыкина И.Е.

1.1.1. Проведение образовательного вебинара «Сохраняя историческую память»,
включающего выступления «Историческая память и современность»,
«Холокост- преступление против человечества», выставку работ школьников
Ломоносовского района, посвященную Дню памяти жертв Холокоста, с
использованием материалов проекта «Без срока давности»

28 января 2022
года

Барыкина И.Е.

1.1.2. Организация и проведение тематической секции «Региональный компонент в
системе патриотического воспитания обучающихся», интерактивной
площадки «Воспитательный потенциал школьных музеев Ленинградской
области» использованием материалов проекта «Без срока давности» в рамках
областной конференции «Современное воспитание: задачи, проблемы,
перспективы развития» работа

23 марта 2022
года

Барыкина И.Е.

2 Повышение профессиональной компетенции педагогических работников
2.1 Реализация программ повышения квалификации педагогических работников

по тематике, связанной с историей Великой Отечественной войны, с
В течение
всего года

Барыкина И.Е.

использованием материалов проекта «Без срока давности» по ранее
разработанным программам

2.2 Организация участия учителей истории и иных педагогических работников
образовательных организаций Ленинградской области во Всероссийской
конференции «Змиевская балка: как рассказывать современной молодежи о
Великой Отечественной войне» с использованием материалов проекта «Без
срока давности»

Август-
сентябрь 2022

Барыкина И.Е.

3 Информационное обеспечение реализации проекта « Без срока давности»
3.1 Разработка и ведение специального раздела, посвященного реализации

проекта, на официальном сайте ГАОУ ДПО «ЛОИРО»
В течение
всего периода

Большакова Н.А.

3.2 Подготовка и размещении серии тематических новостей и анонсов,
посвященных реализации проекта, на информационных ресурсах ГАОУ ДПО
«ЛОИРО»

В течение
всего периода

Большакова Н.А.

3.3 Подготовка и проведение тематических выставок с использованием
материалов проекта

В течение
всего периода

Большакова Н.А.
Самыловская Н.С.

3.4 Обсуждение результатов реализации проекта «Без срока давности» с
руководителями и специалистами МОУО, руководителями образовательных
организаций на совещаниях различного уровня

В течение
всего периода

Большакова Н.А.